
        
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” di  Milano 
Via Conservatorio, 12 – 20122 Milano – tel.+39 027621101 

 
Milano, 22 marzo 2022                  Prot. n. 2384 

 

DECRETO DEL DIRETTORE 

 

ELEZIONI DEI COORDINATORI DEI DIPARTIMENTI DEL CONSERVATORIO DI 

MILANO 2022/2025 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO  il vigente Statuto del Conservatorio di Milano;  

VISTA  la Legge 21 dicembre 1999, n. 508, come modificata dalla Legge 22 novembre 2002 n. 

268; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n. 132 e s.m.i.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 08 luglio 2005, n. 212, ed in particolare la 

tabella A dell’art. 5 che prevede suddivide le diverse Scuole dei Conservatori 

all’interno di n. 7 Dipartimenti; 

VISTO  il vigente Regolamento didattico il cui art. 50 è stato modificato con delibera del Consi-

glio Accademico n. 3 del 21 dicembre 2016; Decreto Direttoriale del Ministero 

dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca n. 226 del 31 gennaio 2017; Decreto del Di-

rettore del Conservatorio prot. n. 827 del 3 febbraio 2017; 

VISTO il Regolamento delle strutture didattiche del 10 dicembre 2021 (prot. n. 9395), con partico-

lare riferimento all’art. 5 “Dipartimento”; 

VISTO il decreto di indizione della procedura elettorale per la scelta dei Coordinatori dei Di-

partimenti, prot. n. 1148 del 14 febbraio 2022, nonché i successivi decreti prot. n. 

1235 del 16 febbraio 2022, prot. n. 1813 del 4 marzo 2022, prot. n. 1906 del 9 marzo 

2022 e prot. n. 2219 del 17 marzo 2022; 

VISTA  il decreto di nomina della Commissione elettorale, prot. n. 2104 del 15 marzo 2022; 

VISTO il primo verbale della Commissione elettorale, prot. n. 2218 del 17 marzo 2022; 

VISTO il secondo verbale della Commissione elettorale, prot. n. 2383 del 22 marzo 2022; 



        
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” di  Milano 
Via Conservatorio, 12 – 20122 Milano – tel.+39 027621101 

 
VISTA la necessità di aggiornare l’elenco dell’elettorato passivo a seguito della rinuncia del M° 

Piermario Murelli rispetto alla propria candidatura per il Dipartimento “05. Strumenti 

ad arco e a corda” 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – L’elettorato passivo (candidati) per le elezioni dei Coordinatori dei Dipartimenti 2022/2025, 

indette con decreto prot. n. 1148 del 14 febbraio 2022, è così aggiornato: 

 

Dipartimento Cognome Nome 

1. Canto e teatro musicale Canto 
Colaci Demetrio 

Porcelli Michele 

3. Strumenti a fiato 
Dini Ciacci Diego 

Collino Diego 

4. Strumenti a tastiera e a percussione Commellato Alessandro 

7. Didattica della musica e dello strumento 
Burini Luca 

Viel Massimiliano 

 

 

Art. 2 – Si pubblicano, in allegato al presente decreto, i facsimile delle schede elettorali così come ap-

provate dalla Commissione elettorale con verbale n. 2, prot. n. 2383 del 22 marzo 2022. 

 

Il Direttore 

Cristina Frosini 

 

 



 

 

 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” di  Milano 

Via Conservatorio, 12 – 20122 Milano 

 

 

 

 

Elezione dei Coordinatori dei Dipartimenti 

Triennio 2022/2025 

 

23, 24 e 25 marzo 2022 

 

 

 

 

 

Scheda elettorale 

 

 

 

 

 

 

La Commissione elettorale: 

_____________________ 

 

_____________________ 

 

_____________________ 



 

 

 

Dipartimento 

1. Canto e teatro musicale Canto 

 

 

L’elettore può esprimere una sola preferenza barrando la casella 

corrispondente al/alla candidato/a prescelto/a. 

 

 

 

I CANDIDATI 

(in ordine alfabetico) 

 

 

Demetrio Colaci 

 

 

 

Michele Porcelli 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” di  Milano 

Via Conservatorio, 12 – 20122 Milano 

 

 

 

 

Elezione dei Coordinatori dei Dipartimenti 

Triennio 2022/2025 

 

23, 24 e 25 marzo 2022 

 

 

 

 

 

Scheda elettorale 

 

 

 

 

 

 

La Commissione elettorale: 

_____________________ 

 

_____________________ 

 

_____________________ 



 

 

 

Dipartimento 

3. Strumenti a fiato 

 

 

L’elettore può esprimere una sola preferenza barrando la casella 

corrispondente al/alla candidato/a prescelto/a. 

 

 

 

I CANDIDATI 

(in ordine alfabetico) 

 

 

Diego Dini Ciacci 

 

 

 

Diego Collino 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” di  Milano 

Via Conservatorio, 12 – 20122 Milano 

 

 

 

 

Elezione dei Coordinatori dei Dipartimenti 

Triennio 2022/2025 

 

23, 24 e 25 marzo 2022 

 

 

 

 

 

Scheda elettorale 

 

 

 

 

 

 

La Commissione elettorale: 

_____________________ 

 

_____________________ 

 

_____________________ 



 

 

 

Dipartimento 

4. Strumenti a tastiera e a percussione 

 

 

L’elettore può esprimere una sola preferenza barrando la casella 

corrispondente al/alla candidato/a prescelto/a. 

 

 

 

I CANDIDATI 

(in ordine alfabetico) 

 

 

Alessandro Commellato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” di  Milano 

Via Conservatorio, 12 – 20122 Milano 

 

 

 

 

Elezione dei Coordinatori dei Dipartimenti 

Triennio 2022/2025 

 

23, 24 e 25 marzo 2022 

 

 

 

 

 

Scheda elettorale 

 

 

 

 

 

 

La Commissione elettorale: 

_____________________ 

 

_____________________ 

 

_____________________ 



 

 

 

Dipartimento 

7. Didattica della musica e dello strumento 

 

 

L’elettore può esprimere una sola preferenza barrando la casella 

corrispondente al/alla candidato/a prescelto/a. 

 

 

 

I CANDIDATI 

(in ordine alfabetico) 

 

 

Luca Burini 

 

 

 

Massimiliano Viel 

 

 

 

 


	20220322_DecretoModificaElettorato passivo
	Bozza Scheda elettorale Elezione Coordinatori Dipartimenti

